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Né& bazé té nenit 68, 79 dhg 80 t sr£yrtarét Publik Nr.06/L-114, e n€ bazé t& nenit 8, t& Ligjit t&

Punés, nr. 03/L-212,( Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés, Nr.90/2010), neni 5 pikés c) t& Ligjit pér
Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés, nr. 03/L-068, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, Nr.04/L-032, t€ datés 29.08.2011 Udhézimit Administrativ ( MPMS) Nr.07/2017
dhe UA 06/2015 Pér Normativin Mbi Kuadrin Profesional t€ Arsimit t¢ Pérgjithshém dhe Udh&zimit

Administrativ (MASHTI) 06/2021 Drejtoria pér Arsim dhe Edukim shpallé:
KONKURS PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Nr. Niveli, Shkolla Pozita Vendi i Numn | Periudha e Kontratés Ore
lire zevendes 1 P
m pozita ._u_:m
ve ne
jave
SHFMU™ Kajtaz Ramadani” ng Kijevé | Sekretar- I Lirg 1 Me kohe t& caktuar derisat¢ | 40
administrator/e kthehé&t punétori né vendin e
tij t&€ punés

KUSHTET DHE KRITERET:

Pér vendin e lir€ t&€ punés pér sekretar/je/ administrator shkolle kérkohet:
o Diplomé universitare — MSc. i Juridikut , Jurist i diplomuar .

Kushtet e pérgjithshme

T jeté shtetas i Republikés s€ Kosovés:

T& keté zotési t& ploté pér té vepruar,
TE jeté i afté né piképamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése:

ses o

Detyrat dhe pérgjegjésité e sekretarit té shkollés

o Pérgatit projektet e akteve normative t€ shkollés dhe i bén ndryshimet dhe plotésimet e tyre

e Mban té gjitha shénimet (t& dhénat) e mésimdhénésve, t& fémijéve dhe t&€ personelit tjetér t&

shkollés

e Mban librin amé t& t& punésuarve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet), pér azhurnimin e
tyre, pér pérvojén e punés, pér pushimet e lehonisé t& mésimdh&néseve, kohén e pensionimit, si
dhe kryen té gjitha punét e tjera administrative dhe, pérmes drejtorit t€ shkollés, njofton DKA-né

e Ndihmon drejtorin né administrimin, drejtimin e shkollés dhe né t& gjitha aktivitetet e shkollés

e Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit, t&€ udhézimeve administrative t€¢ MASHTI

dhe t& akteve t& tjera juridike

e Ndihmon drejtorin né mbledhjet me prindér, me komunitetin, me arsimtarét dhe me drejtorét e

shkollave t€ tjera lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollgs

T& mos jeté i dénuar me vendim té formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashjes
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e Ndihmon drejtorin n€ zhvillimin dhe sigurimin e gjitheperishirjes, paanesise dhe né programet e

tolerancés
e Kujdeset pér mirémbajtjen e ploté dhe t& sakté t& arkivit dhe t& administratés sé shkollés:
e Regjistron t& dhénat n& SMIA, harton dhe monitoron statistikat dhe raportet e shkollés
e Mban procesverbal t& shkruar pér t& gjitha ¢éshtjet q¢ lidhen me administratén e shkollés




e  ProtoKkollon ¢do Kerkese ankese me shKrim ge 1 drejtonet shkolles ahe njofton drejtorin per
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje

e Pranon dérgesat postare, letra ose pako etj

. e Pérpilon shkresa t& ndryshme né emér t& shkollés (vendime, urdhéresa, njoftime, vértetime,

pérgjigje etj., sipas kérkesés s& drejtorit )

o Kontrollon punén e punétoréve tekniko- shérbyes dhe kérkon llogari pér pastértiné né ambientet
brenda dhe jashté objektit t& shkollés/oborr

e Kryen edhe detyra té tjera, t& caktuara nga drejtori i shkollés, DAKA apo MASH/I". (ne harmoni
me pershkrimin e detyrave t€ punes).

Dokumentet e nevojshme:

Formulari i aplikimit i plotésuar,

Rezymeja Personale (CV):

Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté) i fotokopjuar,

Certifikata e lindjes,

Diplomat e kualifikimit (ose certifikatat), certifikatat n&¢ vend t& diplomé&s duhet t& jené té
noterizuara tek noteri dhe jo mé té vjetra se gjashté muaj. Cdo certifikaté e diplomés mé e

vjetér se gjashté muaj nga data e diplomimit nuk do t€ merret parasysh:

o Personat qé kan€ diplomuar jashté Kosovés duhet té kené té nostrifikuara diplomat nga MASHT:
o Certifikata & nuk jeni nén hetime (origjinal):

o Déshmi té pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

I1. Kushtet dhe Kualifikimi:

NE& bazg t& Udhézimit Administrativ ( MPMS) Nr.07/2017 dhe UA 06/2015 Pér Normativin Mbi Kuadrin
Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém dhe Udh&zimit Administrativ (MASHTI) 06/2021.

III. Mosplotésimi i sakté dhe i qarté i formularit té aplikimit, aplikacionet e pakompletuar dhe ato
qé dorézohen pas afatit té€ konkursit nuk do té merren né shqyrtim, pérkatésisht refuzohen.

Si informata té& sakta dhe té vérteta do t& konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané t& déshmuara me |
dokumente( jo ata g€ jané vetém t& deklaruara pa déshmi) _

Pér intervisté do té ftohén ata kandidaté té cilét i plotésojné kushtet sipas akteve ligjore té cekura.

Lista e ngushté e aplikantéve qé ftohen pér intervisté dhe orari i intervistave publikohet né ueb- fagen e .*/,_v.r:,\co@_

Komunés s& Malishevés. 2 o%_m%%m..u
T& gjitha dokumentet duhet t€ jen€ kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do t& kérkohen me rastin =~ * | &z

e intervistimit. ___W ¢
Themelimi i marrédhénies sé punés: o N
Marrédhénia e punés themelohet vetém nga dita e nénshkrimit t€ kontratés sé punés. AR

Afati dhe ményra e aplikimit

T& gjithé kandidatét e interesuar duhet t’i marrin aplikacionet dhe t& plotésuara t&€ dorézohen _
prané Qendrés pér Shérbim me Qytetar n€ Komunén e Malishevés. Data e njoftimit né web .“
fagen;https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/shpalliet/,https://kk.rks-gov.net/malisheve/,

&shté prej dt; 07.03.2023 deri me dt, 06.04.2023, ndérsa data e aplikimit &shté nga dt; 07.04.2023

deri me dt; 21.04.2023, né intervisté do té ftohén vetém kandidatét nga lista e ngushté.

Té gjithé kandidatét qé kané mbaruar studimet jashté Shtetit té Republikés sé Kosovés, e gé

e gl 5 diol m . A

njohura nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, né té kundértén komisioni gjaté _

selektimit té aplikacioneve, do té refuzoj ¢do aplikacion té kandidatéve té cilét nuk e kané

plotésuar kété kushte té konkursit. |

Né intervisté do té fiohé&n vetém kandidatét nga lista e ngushté.



Rezultatet shpalién né linkun: https://kk.rks-gov.net/malisheve/category/shpalliet/konkurset/

Vérejtje: T¢ gjitha aplikacionet e pakompletuara, mosplotésimet e sakta dhe té qarta t& formularit &
+ aplikimit dhe ato qé dorézohen jashtg afatit zyrtar t& pércaktuar né kété konkurs nuk do té shqyrtohen
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